
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

 

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей) основной образовательной программы  

начального общего образования в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о рабочих программах 

учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), 

учебных модулей в соответствии с требованиями ФОП и ФГОС начального 

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ №24, а 

также в целях создания необходимых условий для получения общедоступного 

качественного образования, регулирования организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам, на 

основании учебного плана школы, решения заседаний предметных кафедр 

учителей и решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023г.) 

приказываю: 

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов и курсов основной 

образовательной программы начального общего образования (далее – рабочие 

программы) для использования в образовательной деятельности в 2023-2024 

учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Учителям начальных классов и учителям-предметникам осуществлять 

образовательную деятельность в соответствии с содержанием рабочих программ, 

утвержденных настоящим приказом. 

3. Заместителю директора Щербаковой Ю.Р. осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ в соответствии с планом внутришкольного 

контроля. 

 

 

Директор          Н.Э.Азиева 

31.08.2023   № 29/1-ОД    



Приложение 1 

к приказу № 29/1-ОД 

от 31.08.2023 

 

Перечень 

рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

реализуемых в МБОУ СОШ №24 в 2023-2024 учебном году на уровне 

начального общего образования 

 

Основная образовательная программа основного общего образования 

(реализация ФГОС НОО, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 31.05.2021 г. №286) 

Учебные предметы: 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы) 

Рабочая программа по учебному предмету «Литературное чтение» (1-4 

классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (английский)» 

(1-4 классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 класс) 

Рабочая программа по предметной области (учебному предмету) «Основы 

религиозных культур и светской этики» (4 класс) 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4 

классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Технология» (1-4 классы) 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы) 

 

 


		2023-09-21T11:28:56+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




